Ufficio: SEGRETERIA
PRELIMINARE
DEL 10-01-2018 N.2

DETERMINAZIONE DEL SINDACO
N. 2 DEL 1g gen,. 2018

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE QUALE RESPONSABILE
DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA
TRASPARENZA - RPCT (ART. 1, COMMA 7, DELLA L. N. 190/2012).

“ﬁe&_ (j’""
5 Gov

[L SINDACO

VISTA la propria Determina n. 100 del 28-12-2017 con la quale & stato nominato Segretario
Generale titolare del Comune di Pachino I’Avv. Chiara Stella;

RICHIAMATA la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione™;

PRESO ATTO:

- che la predetta legge prevede anche la nomina di un responsabile per la corruzione per ogni
Amministrazione Pubblica;

- che, ai sensi dell’art. 1, comma 7 “... ’organo di indirizzo politico individua, di norma tra i
dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile deila prevenzione
della corruzione: Negli Enti Locali, il responsabile della prevenzione ¢ individuato, di norma,
nel Segretario, salvo diversa e motivata determinazione™;

- che I'art.l, commi 8, 10 e 14, della L.n. 190/2012 individua i compiti del responsabile della
prevenzione e della corruzione.

RITENUTO di dover individuare il Responsabile della prevenzione della corruzione e delle
trasparenza — RPCT nella figura de! Segretario Generale dell’ente;

DETERMINA
I. INDIVIDUARE E NOMINARE, quale Responsabile della prevenzione della corruzione ¢

della trasparenza - RPCT, ai sensi e per gli effetti dell’articolo |, comma 7. della L. n.
190/2012, il Segretario Generale Avv. Chiara Stella;



2. DARE ATTO che, ai sensi della L. n.190/12, al Responsabile della prevenzione delia
corruzione spetta il compito di predisporre il Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione, per I'adozione da parte dell’organo di indirizzo politico nei termini di legge,
nonché i compiti di cui all’art. | della medesima legge;

3. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per ’Ente;

4. PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente e nella apposita sezione
Amministrazione Trasparente.







CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’ Albo Pretorio on line del Comune per la durata di

quindici giorni consecutivi a partire dal _1 § GEN_7018 QLP M 6O
Il Vicario da|
Pachino, li 1 (0 GEN_ 2018 IL RESPON&@;%ﬁ%ﬁ%E&RETER[A

istr. Amm.vo Au. CICA

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione & stata pubblicata dal

ig GEﬂ 201§ al 25 gEN 2018 e che contro di essa nessun reclamo efo
nessuna richiesta di controtlo € pervenuta.

Li,

IL MESSO COMUNALE




